Definisi yang dikemukakan oleh Ibn Ṣalāḥ ini disetujui oleh banyak ulama hadis hingga saat ini, seperti Ibn Ḥājar al-‘Athqalāni (W 852 H), al-Suyūṭī (W 911 H), Jamāl al-Dīn al-Qāsimī (W 1332 H), Muḥammad Zakariya al-Kandahlawī (W 1315 H), Maḥmūd al-Ṭaḥḥān, Ṣubḥī Ṣāliḥ (W 1407 H/ 1986 M), Muḥammad ‘Ajāj Khāṭib.¹⁶ Ibn Kathīr (W 774 H/ 1373 M) mengakui bahwa mayoritas ulama hadis memegang standar ke-*ṣaḥīḥ*-an

¹⁴ Zuli Qadir, Radikalisme Agama di Indonesia, 99.

¹⁵ Ibn Ṣalāḥ, *Ma‘rifāt Anwā‘i ‘Ulūm al-Ḥadīth*, Taḥqīq, Nūr al-Dīn ‘Itr (Madinah: al-Maktabah al-‘Ilmiyah, 1972), 10.

¹⁶ Syuhudi ismail, *Kaidah Keṣaḥīḥan Sanad Hadis* (Jakarta: Bulan Bintang, 1995), 124.